
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Processo de Convocação para Exercício de Função Pública de Professor de Educação Superior

Processo SEI nº 2350.01.0013033/2021-39

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG - ANO DE 2022

 

EDITAL Nº 09/2022 – UNIDADE ACADÊMICA DE ABAETÉ

 

A Comissão Organizadora do Processo Sele�vo Simplificado para Convocação Temporária dos Professores de Educação Superior das Unidades Acadêmicas da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, divulga o Resultado de Classificação Preliminar:

 

VAGA NOME 1. 2.

3. 4. 5. 6. 
PONTUAÇÃO

TOTAL CLASSIFICAÇÃO
3.1 3.2 

Pontuação
total do

quesito 3
4.1. 4.2. 

Pontuação
total do

quesito 4
5.1. 5.2. 5.3. 5.4. 

Pontuação
total do

quesito 5

6.1. 
6.2. 6.3. 

Pontuação
total do

quesito 66.1 - a 6.1 - b

1 FREDERICO CORDEIRO MARTINS 18 20 1  1 15,25  15,25  1   1  0,25  1,5 1,75 57 1º

1 LEONARDO FERREIRA VILACA 15 20 10  10 3,25  3,25   2  2  1 2 2 5 55,25 2º

1 FRANKLIN VINICIUS MARQUES DUTRA 15 8 10  10 1,75  1,75   0,5  0,5 1 2 0,5 2 5,5 40,75 3º

1 THIAGO AGUIAR SIMIM 15 3   0 17,5  17,5   0,75  0,75  2  1 3 39,25 4º

1 MARINA GARCIA VALADARES 15 4 1  1 3  3     0  0,5 0,5  1 24 5º

1 POLIANA LINO RODRIGUES 15    0 2,25  2,25     0    2 2 19,25 6º

1 SAMUEL ALVES GUIMARAES 8    0   0     0     0 8 7º

2 TARCISIO BARROS DE ANDRADE 15 20 8  8 3,5  3,5 2 3 2  7 1 2 1,5 2 6,5 60 1º

2 GUSTAVO HENRIQUE DE LIMA 15 5 6,5  6,5 5  5   0,25  0,25    1 1 32,75 2º

2 ELISETH COSTA DO COUTO 15 7   0   0     0     0 22 3º

2 NEWTON LOEBENS 15    0 0,25  0,25     0     0 15,25 4º

2 LEONARDO GOMES DA CUNHA 15    0   0     0     0 15 5º

3 REINALDO ANTONIO BASTOS FILHO 18 8 10  10 20  20   2  2 2 2 4 2 10 68 1º

3 ANA FLAVIA REZENDE 15 10 10  10 20  20     0     0 55 2º

3 MARCIO AUGUSTO MAGALHAES FERREIRA
LANNA 15 20 10  10 0,5  0,5  3 1,25  4,25 2   1 3 52,75 3º

3 CASSIANO DE ANDRADE FERREIRA 20 5 5  5 20  20   0,75  0,75   0,5 0,5 1 51,75 4º

3 FILIPE DE CASTRO QUELHAS 15 10   0 15  15     0    1,5 1,5 41,5 5º

3 PAMELA DE SOUZA DIAS 15    0 18,25  18,25     0  0,25 1 0,5 1,75 35 6º

3 ELAINE MARIA RIBEIRO                    D1

3 ISAC CARVALHO JUNIOR                    D1

4 CORINA ALVES FARINHA 15 20 10  10 15,75 1 16,75  1 1  2 1 0,75 2 2 5,75 69,5 1º

4 CASSIANO DE ANDRADE FERREIRA 20 5 5  5 20  20   0,75  0,75   0,5 0,5 1 51,75 2º

4 DALTON JOSE DA SILVA                    D1

4 ISAC CARVALHO JUNIOR                    D1

4 JORDANIA APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS                    D1

5 REINALDO ANTONIO BASTOS FILHO 18 8 10  10 20  20   2  2 2 2 4 2 10 68 1º

5 ERIKA MARCIA DE SOUZA 20 20 10  10 5,25  5,25  3   3 2   2 4 62,25 2º

5 ANA FLAVIA REZENDE 15 10 10  10 20  20     0     0 55 3º

5 FERNANDO DE ARAUJO ABREU 15 20 10  10 2  2  3 1,75  4,75  2 0,5  2,5 54,25 4º

5 MARCIO AUGUSTO MAGALHAES FERREIRA
LANNA 15 20 10  10 0,5  0,5  3 1,25  4,25 2   1 3 52,75 5º

5 FILIPE DE CASTRO QUELHAS 15 10   0 15  15     0    1,5 1,5 41,5 6º

6 CORINA ALVES FARINHA 15 20 10  10 15,75 1 16,75  1 1  2 1 0,75 2 2 5,75 69,5 1º

6 ERIKA MARCIA DE SOUZA 20 20 10  10 5,25  5,25  3   3 2   2 4 62,25 2º



6 FERNANDO DE ARAUJO ABREU 15 20 10  10 2  2  3 1,75  4,75  2 0,5  2,5 54,25 3º

6 PAMELA DE SOUZA DIAS 15    0 18,25  18,25     0  0,25 1 0,5 1,75 35 4º

6 TIAGO LUCIO FERREIRA 8 3 10  10   0  3   3  0  2 2 26 5º

6 EDIVAL NEVES VILACA 8 7 5,5  5,5   0     0  0   0 20,5 6º

6 ANA LAURA MARTINS DE OLIVEIRA                    D1

7 TARCISIO BARROS DE ANDRADE 15 20 8  8 3,5  3,5 2 3 2  7 1 2 1,5 2 6,5 60 1º

7 RENATO DOS SANTOS GONCALVES 15 20 9,5  9,5 0,5  0,5 6 2 2  10  0  2 2 57 2º

7 TIAGO LUCIO FERREIRA 8 3 10  10   0  3   3    2 2 26 3º

7 EDIVAL NEVES VILACA 8 7 5,5  5,5   0     0     0 20,5 4º

7 LEONARDO GOMES DA CUNHA 15    0   0     0     0 15 5º

7 WAGNER EDUARDO DE ALMEIDA CARVALHO 8 0   0   0     0     0 8 6º

7 FERNANDA GRACIELA DA SILVA 8 0   0   0     0     0 8 7º

8 RENATO DOS SANTOS GONCALVES 15 20 9,5  9,5 0,5  0,5 6 2 2  10    2 2 57 1º

8 ALAN CORDEIRO FAGUNDES 12 15 1  1 0,75  0,75  3   3   1 0,5 1,5 33,25 2º

9 ANSELMO SEBASTIAO BOTELHO 12 20 10  10 13,5  13,5 6 3 2  10 1 1   2 67,5 1º

9 KELCE DE AGUIAR 12 20 10  10 1,5  1,5  3 2  5 2 0,75   2,75 51,25 2º

9 DEYBIT LINDERMAN ANICETO COSTA 8 7 10  10 3  3  3   3  0,5 1,5  2 33 3º

9 GUSTAVO HENRIQUE DE LIMA 15 5 6,5  6,5 5  5   0,25  0,25    1 1 32,75 4º

9 CAIO LUCAS NADONE 15 12   0 0,25  0,25     0 2 0   2 29,25 5º

9 ELAINE MARIA RIBEIRO 8 7 2,5  2,5   0     0     0 17,5 6º

10 KELCE DE AGUIAR 12 20 10  10 1,5  1,5  3 2  5 2 0,75   2,75 51,25 1º

10 CAIO LUCAS NADONE 15 12   0 0,25  0,25     0 2 0   2 29,25 2º

11 ANSELMO SEBASTIAO BOTELHO 12 20 10  10 13,5  13,5 6 3 2  10 1 1   2 68,5 1º

11 DEYBIT LINDERMAN ANICETO COSTA 8 7 10  10 3  3  3   3  0,5 1,5  2 33 2º

11 DALTON JOSE DA SILVA 4 5   0 0,25  0,25   0,75  0,75  1   1 11 3º

11 WAGNER EDUARDO DE ALMEIDA CARVALHO 8 0   0   0     0  0   0 8 4º

11 FERNANDA GRACIELA DA SILVA 8 0   0   0     0  0   0 8 5º

12 WAGNER DOS REIS MARQUES ARAUJO 18 20 10  10 12  12  1   1 2 0,5 0,5 1 4 65 1º

12 LEANDRO JOSE ROCHA 20 4 10  10 12,5 0,5 13   1  0,5     0 47,5 2º

12 RICARDO MIRANDA NACHMANOWICZ 20 18 3,5  3,5 4,25  4,25     0     0 45,75 3º

12 LUCAS FURIATI DE OLIVEIRA 15 1   0 3 2,5 5,5     0 3 1,5   4,5 26 4º

12 CAROLINA ESSELIN DE SOUSA LINO 15 0   0 1  1     0     0 16 5º

12 LUCAS XAVIER SOARES 8 0   0 0,25  0,25     0     0 8,25 6º

12 JORDANIA APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS                    D1

12 VALMIR PERCIVAL GUIMARAES                    D1

13 WAGNER DOS REIS MARQUES ARAUJO 18 20 10  10 12  12  1   1 2 0,5 0,5 1 4 65 1º

13 LEANDRO JOSE ROCHA 18 4 10  10 12,5 0,5 13   1  0,5     0 45,5 2º

13 TARCISIO PERDIGAO ARAUJO FILHO 20 0   0 13,75  13,75     0  1,75 1 2 4,75 38,5 3º

13 JULIANA DE RESENDE MACHADO 20 2   0 11,75  11,75     0     0 33,75 4º

13 ALEXANDRE WILLIAM BARBOSA DUARTE 18 0   0 11,25  11,25     0  1,75  1 2,75 32 5º

13 JULIANA MIRANDA SOARES CAMPOS 20 1   0 3,75  3,75     0 0,5   2 2,5 27,25 6º

13 SIMONE DE OLIVEIRA MESTRE 12 3   0 9  9     0     0 24 7º

13 MAISA GONCALVES CARDOSO 20 1   0 0,5  0,5     0  0,25   0,25 21,5 8º

13 ANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA ARAUJO 1 0   0   0     0     0 8 9º

14 LUCIANE APARECIDA PEREIRA 8 8 2  2 0,25 4 4,25   2  2  0,25   0,25 24,5 1º

14 SILVANIA APARECIDA DA SILVA 8 7 1  1 3 3 6   0,75  0,75     0 22,75 2º

14 LEIDIANE APARECIDA FIUZA PEREIRA 4 8 3  3 0,25 4 4,25   1,25  1,25  0,25   0,25 21 3º

14 CASSIA LUSIA DA SILVA COSTA 20 0   0   0     0     0 20 4º

14 BARBARA ALVES DE OLIVEIRA 16 0   0 0,75  0,75     0     0 16,75 5º

14 RAQUEL CRISTINA OLIVEIRA VARGAS 8 0   0 0,75  0,75     0  1,5  2 3,5 12,25 6º

15 LUCIANE APARECIDA PEREIRA 8 8 2  2 0,25 4 4,25   2  2  0,25   0,25 24,5 1º

15 CASSIA LUSIA DA SILVA COSTA 20 0   0   0     0     0 20 2º

15 BARBARA ALVES DE OLIVEIRA 16 0   0 0,75  0,75     0     0 16,75 3º



16 SILVANIA APARECIDA DA SILVA 8 7 1  1 3 3 6   0,75  0,75     0 22,75 1º

16 MAISA GONCALVES CARDOSO 20 2   0 0,25  0,25     0     0 22,25 2º

16 LEIDIANE APARECIDA FIUZA PEREIRA 4 8 3  3 0,25 4 4,25   1,25  1,25  0,25   0,25 21 3º

16 RAQUEL CRISTINA OLIVEIRA VARGAS 8 0   0 0,75  0,75     0  1,5  2 3,5 12,25 4º

16 ANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA ARAUJO 8 0   0   0     0     0 8 5º

17 GERALDO ANTONIO ALVES DE SOUSA 12 20 3  3 0,5 4 4,5     0    2 2 41,5 1º

17 WAGNER FREDMAR GUIMARAES JUNIOR 15 4   0 16  16     0     0 35 2º

17 VALMIR PERCIVAL GUIMARAES 18    0 5,75 4 9,75     0   0,5 0,5 1 28,75 3º

17 AMANDA CARVALHO SOUZA 15 0   0 5 2 7     0     0 22 4º

17 DANIELLA CARNIRO LIBANIO DE ALMADA 15 2   0  4 4     0     0 21 5º

17 ANA LAURA MARTINS DE OLIVEIRA                    D1

17 DANIELA MARTINS BARBOSA COUTO                    D1

 

D1 - Candidato(a) desclassificado(a) por descumprir com a exigência do item 2.2 do Edital.

 

Tendo em vista que foi informado à esta Comissão Organizadora do Processo Sele�vo Simplificado para Convocação Temporária dos Professores de Educação Superior o falecimento do Professor Flávio Teixeira de Souza, candidato inscrito nas vagas 13 e 15 deste Processo Sele�vo
Simplificado, o seu nome foi re�rado da lista de resultados.

 

 

Rafael Maia Nogueira

Presidente da Comissão de Convocação Temporária
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